
  
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.    38    del registro 

OGGETTO:  BILANCIO PLURIENNALE DI PREVISIONE 2010-2012, EX ART. 15, L.R. N.38/94 – BILANCIO 
ECONOMICO PREVENTIVO ANNO 2010.  

 

L’anno 2010, il giorno   UNO  del mese di FEBBRAIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Amministrazione, Finanze e Controllo 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone  
 
 
Premesso che questo Istituto, al pari delle Aziende Sanitarie, così come previsto dalla Legge Regionale n. 38/94, è tenuto alla 
redazione del bilancio economico preventivo 2010 e del bilancio pluriennale 2010/2012; 
 
Viste le indicazioni  contenute nelle seguenti norme regionali: 

��articoli n. 16 e n. 20 della L.R. n.38 del 30.12.1994, in materia di bilancio economico preventivo; 

��Delibera di Giunta Regionale 4 agosto 2009, n. 1442 (Documento di indirizzo Economico Funzionale del Servizio 
Sanitario Regionale per l’anno 2009. Assegnazione alle Aziende Sanitarie Locali, alle Aziende Ospedaliere, agli Enti 
Ecclesiastici ed agli Istituti di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico dei limiti di remunerazione a valere sul Fondo 
Sanitario Regionale 2009), con la quale la Regione Puglia ha determinato l’assegnazione di FSR per l’anno 2009; 

��L.R. n. 34 del 31 dicembre 2009 (Disposizioni per la formulazione del bilancio di previsione 2010 e bilancio pluriennale 
2010 – 2012 della Regione Puglia); 

��L.R. n. 35 del 31 dicembre 2009 (Bilancio di previsione per l’esercizio  finanziario 2010 e bilancio pluriennale 2010 – 
2012). 

 
Precisato che il valore delle assegnazioni regionali di cui si è provvisoriamente tenuto conto è quello riportato nella 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 1442 del 04/08/2009 avente ad oggetto “Documento di indirizzo Economico – 
Funzionale del SSR per l’anno 2009. Assegnazione alle Aziende Sanitarie Locali, alle Aziende Ospedaliere, agli Enti 
Ecclesiastici ed agli IRCCS dei limiti di remunerazione a valere sul FSR 2009”; 
 
Dato atto che il Bilancio pluriennale di previsione 2010-2012 ed il Bilancio economico di previsione 2010, presentano 
perdite previste, che potranno essere coperte dalla Regione Puglia in sede di rideterminazione del riparto del Fondo Sanitario 
Regionale per l’anno 2010, nonché in sede di definizione delle assegnazioni per gli anni 2011 e 2012. 
 

 

����������������	
��
���������������

������������������������������

����������������������

�
�

�

�����
���������������� �!"�#�$"!%&���'��



Ritenuto, pertanto, in ossequio alle norme e disposizioni innanzi citate, di procedere alla adozione del bilancio economico 
previsionale per l’anno 2010 e bilancio pluriennale 2010/2012, corredato da tutta la documentazione prescritta; 
 
Assistito dal  Direttore Amministrativo e con  il parere favorevole dei Direttori Sanitario Aziendale e Scientifico 

 
D E L I B E R A 

 
1. di approvare nei termini di cui agli uniti elaborati contabili, il bilancio economico previsionale per l’anno 2010 e 

bilancio pluriennale 2010/2012; 
 
2. di trasmettere copia del presente provvedimento, con i relativi allegati, all’Assessorato al Bilancio e alla Ragioneria, 

all’Assessorato alle Politiche della Salute - Area Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari 
Opportunità, all’Agenzia Regionale Sanitaria ARES Puglia e al Collegio Sindacale dell’Istituto,  per quanto di rispettiva 
competenza. 

La sottoscritta attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e che 
il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle 
risultanze istruttorie. 

   
Il Dirigente Amministrativo 

 Area  Amministrazione, Finanze e Controllo 
f.to: Dr.ssa Tiziana Dimatteo 

________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  04.02.2010  al  in corso 

Bari,   04.02.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


